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1. April 1912. Ved denne Lovs Givelse 
mente man; nat det forcerede Arbejde, Ju- 
stér væsenet har  haft i i Anledning af Over- 
gangen fra det gamle 홢 Maal- og 홢 Vægt-sy- 

I I S t ein til Metersystemet,; maatte" være til- 
endebragt til 1. ;April; *1912̂  og derfor var, 
det Meningen, at denne;;midlertidige Løm- 
nirigslov skuldéafløsesa en fast Ordning 
fra dette Tidspunkt. I Overensstemmelse 
med den Tankegang, som var den raa- 
dende, den Gang denne midl er tidige Løn- 
ningslov blev given, har den højtærede 

I ' Minister for Handel og Søfart den 22. Ja- 
nuar i Aar. her i Tinget forelagt ét For- 
slag til en Lønningslov for Justervæsenet. 
Dette blev efter første Behandling henvist 
til Ijønmngsudvalget, som i nere Møder 
har behandlet dette Forslag. Alle inden- 
for Udvalget ere ligesom I 1909 enige om, 
at 'Overgangstiden for Metersystemets Ind- 
førelse bør være helt ovré),.' f ø r  man skri- 
der til en endelig Lønningslqv, og da dette 
ikke kan siges, at være Tilfældet, har man 
anmodet Ministeren om at fremsætte dette 
lille Lovforslag. Det gaar kun ud paa at 
forlænge den nu béstaaende Lønningslov i 
to Aar, og jeg skal paa Udvalgets Vegne 
anbefale det til Vedtagelse. 

Jeg har paa Udvalgets Vegne en Hen- 
stilling a t  gøre til den høj.tære'de' Minister, 
nemlig åt der i de to Aar fra 1. April 
1,912 indtil 1. April 1914 ikke antages flere 
nye Folk ved Justervæsenet medHåab 0111 
fast Ansættelse, end. der allerede nu er. 
Udvalget formener, at det nuværende 
Mandskab er tilstrækkeligt til under nor- 
male Forhold at kunne besørge Juster- 
væsenets Arbejde, naar Overgangstiden er 
forbi. Bliver dét nødvendigt for at efter- 
komme de indkomne Ordrer, saa længe 
Overgangstiden staar paa, at forøge Per- 
sònalet, ønsker Udvalget, 'at Ministeren 

" kun vil; antage disse Folk paa Konstitu- 
tion og samtidig gøre dem opmærksom 
paa, at Stillingen ikke med nogen Ret kan 
ventes at blive vedvarende. Det Lovfor- 
slag, som : blev forelagt af den højtærede 

<''홢홢 . 홢 Minister den 22. Januar, - opfordrer ogsaa 
홢 . I ' - til netop at gaa denne Vej, thi i dette 

Lovforslag er der  ?foreslaaet Lønninger 
dels til 8 faste Arbejdere, dels til 8 andre, 

I홢 administrerende og Kontorfolk, som skulle 
ansættes i, laste, Stillinger. Udvalget synes, 
at dette Antal er rigeligt til at overkomme 
de Forretninger, der kunne være ved Juster- 
væsenet. Hele Udvalget ønsker derfor, at 
Forholdene maa blive ved at gaa i de to 
Aar, som de ere gaaede h id t i l  og at der 
ingen nye faste Folk maa blive antagne. 
Denne Henstilling i har j eg faaet Anmod- 

ning om i at gøre paa Udvalgets Vegne, og 
jeg vil anmode den højtærede Minister om 
at give Svar paa den. : 

Ministeren for Handel og Søfart 
('Muiis): ; Overfor det ærede Medlems Ud- 
talelser skal jeg henvise til Bemærknin- 
gerne til: det Lovforslag, der blev forelagt 
den, 22. Januar. i Deri staar udtrykkelig 
fremhævet, at som Følge af de ,nugældeiidé 
LønnÌngers: midlertidige Karakter er der 
ikke-foretaget fast; Ansættelse a f  nogen ny 
Tjenestemand: i Justervæsenet, idet Em- 
bedet som Justermester har været besat 
ved; Konstitution/' og den øvrige Medhjælp 
har været ; antagen som midlertidig.; Det 
vil selvfølgelig være Ministeriets Pligt at 
rette - sig ; t efter de Udtalelser, der ere 
faldne. Ministeriet vil ikke i  Mellemtiden 
ansætte 홢.* :nogen, 홢 undtagen; 홢 dèt, er; i strengt 
nødvendigt, og selv i saa Tilfælde tage til- 
børligt Hensyn til de faldne Udtalelser. 
Jeg vil dog: bemærke,, at: jeg ingenlunde 
anser det for givet, at .,Arbejdet i Juster- 
væsenet. vil blive væsentligt mindre. Der 
er forskellige Tegn, der ? ty de paa det mod- 
satte. Der er tilkommet en heL Kategori 
nye Vægte, som kunne justeres, og som synes 
at; skulle give Justervæsenet: et,,- ganske 홢 홢 I 홢 ' ' ' ' 
overordentlig stort Arbejde. ,';Men som, det 
ærede Medlem antydede, er det umuligt be- 
stemt at kunne sige,. hvordan Forholdene 
ville udvikle sig. Jeg kan derfor fuldstændig 
tiltræde det ærede -Medlems Henstilling. < 

Nørgaard: Jeg er fuldt tilfredsstillet 
ved det Svar, : jeg har faaet ",fra, den højt- 
ærede Minister, : og vil derfor; anbefaleLov- 
forslaget til .Vedtagelse.; 홢: . 

Da ikke Here begærede Ordet, slutte-, 
des Forhandlingen, , ' 

Lovforslagets Overgang til ändert JBer 
handling .* V  . .  r 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Ånden Behandling af Foxslag t i l  Lov 
홢<m\ Nedlcegge,lse.,, af  Émbedet som, ,By skriver 
i Svendborg, samt Herredsskriver i Sunds 
og Gudme Herreder og ' om Nedlæggelse af 
Lehn: Birlcs Jurisdiktion. ;홢 r ?;; ; 홢= 
- (Første Behandling findes i Tidenden 

Sp. 4857;; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. -,1813). -  

Udenfor Betænkningen; var der ikke 홢 홢 , . 
Stillet Ændringsforslag, j;. s; 홢 


